
POBYTY V KLÁŠTERECH 

Domov Panny Marie – zámek Štěkeň (Jižní Čechy) 
Srdečně Vás zveme do Domova Panny Marie, kde v jednoduchých 

zámeckých pokojích můžete prožít několik dní v atmosféře Svaté rodiny. 

Nabízíme klid, dobré domácí jídlo, zdravé prostředí zámeckého parku, 

možnost účasti na bohoslužbách v zámecké kapli, která je návštěvníkům 

k dispozici též během celého dne. Naši hosté mají možnost pohovořit si 

o duchovních věcech i o všedním životě se sestrami Congregatio Jesu. V 

zámku je instalována sbírka obrazů od Ignáce Raaba ze života sv. Aloise a sv. Stanislava Kostky. Za zhlédnutí 

stojí památný pokoj Karla Klostermanna, šumavského spisovatele, velký Losyho sál s malovaným stropem, kde 

pořádáme koncerty, přednášky a jiné kulturní akce. Hostům můžeme nabídnout prohlídku celého zámku 

s průvodcovskou službou.  

Pokoje nabízíme s vlastním příslušenstvím nebo se společným příslušenstvím nejvíce pro čtyři pokoje. Počet 

lůžek na pokoji: od jednoho až po šest lůžek, celková kapacita je 100 lůžek v 25 pokojích. 

• Zámek Štěkeň, Štěkeň 1, 387 51 Štěkeň, congjesusteken@email.cz, http://www.congregatio-jesu.tode.cz/   

 

Klášterní penzion sester Kongregace Dcer Božské lásky, Jiřetín pod Jedlovou (Lužické hory) 

Klášterní penzion nabízí ubytování o celkové kapacitě 55 lůžek. Na výběr je celkem 20 

pokojů od jednolůžkových až po pětilůžkový pokoj a čtyři apartmány. Součástí nabídky 

ubytování je možnost celodenní domácí stravy. K dispozici je také několik 

společenských místností, místnost pro děti a rozsáhlá zahrada s posezením, houpačkou 

a pískovištěm. 

• Klášterní penzion, Klášterní 254, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou, kdbl.jiretin@volny.cz, 
www.klasternipenzion.cz 

 

Dům pro hosty - Klášter sester Těšitelek Božského Srdce Ježíšova v Rajhradě 

Klášter v Rajhradě poskytuje možnost ubytování pro jednotlivce i skupiny. Této 

možnosti využívají především stážisté v Hospici sv. Josefa, skupiny, které si zde 

dělají duchovní obnovy, nebo jednotlivci, kteří hledají ztišení. Ubytování je 

vhodné i pro rodiny či organizované skupiny. Kapacita 30 lůžek ve dvou- až 

pětilůžkových pokojích. K dispozici kuchyňka, kaple, kostel. Je zde možnost 

účastnit se bohoslužeb a modliteb s komunitou sester. 

• Kongregace sester Těšitelek Božského Srdce Ježíšova – klášter, Odbojářů 324, 664 

61 Rajhrad, hyacinta.m@seznam.cz  

 
Domov mládeže Církevní střední školy pedagogické a sociální, Bojkovice - Česká kongregace sester dominikánek 
 
Nabízíme v období července a srpna ubytování v domově mládeže 

Církevní střední odborné školy Bojkovice (region Východní Slovácko) 

v malebném prostředí Bílých Karpat. Ubytování je vhodné pro rodinnou 

rekreaci, letní tábory, sportovní a hudebně-dramatická soustředění, 

cyklozájezdy, semináře s duchovní tematikou nebo poznávací zájezdy. 

K dispozici je 35 lůžek (sociální zařízení a WC společné na patře). V hlavní 

budově areálu školy žije komunita sester dominikánek. Kaple je volně 

k dispozici.  

• Domov mládeže Církevní střední školy pedagogické a sociální, Husova 537, 687 71 Bojkovice, 
ubytovani.bojkovice@gmail.com, http://www.cirkevka-bojkovice.cz/doc/ubytovani-pro-verejnost 

Katolický domov studujících, Praha – Česká kongregace sester dominikánek 



 
Katolický domov studujících nabízí levné, klidné a zároveň kvalitní ubytování 

přímo v centru Prahy. Během školního roku (září - červen) nabízíme jeden 

třílůžkový a jeden čtyřlůžkový pokoj s vlastním kompletním příslušenstvím. 

V období letních prázdnin jsou k dispozici 3 dvou- až třílůžkové pokoje 

s vlastním kompletním příslušenstvím a 20 dvou- až pětilůžkových pokojů 

(pouze s koupelnou, WC je společné na chodbě). Hosté si mohou odpočinout 

na dvorku nebo zastavit se v tichu v kapli sv. Dominika. 

• Katolický domov studujících, Černá 14/1610, 110 00 Praha 1, hostel@kds.op.cz, http://www.kds.op.cz/ubytovani-
turisticke  

Nový klášterní penzion Tõde, Olomouc – Kongregace Sester Neposkvrněného Početí Panny Marie 

V září Léta Páně 2017 se v Olomouci v Hrnčířské ulici otevřel k provozu 
nový penzion pod patronátem sester františkánek Neposkvrněného 
početí Panny Marie. Jméno penzionu – Tõde, což znamená estonsky 
pravda – odkazuje jednak na spojitost se sousední kavárnou Õde, kde 
sestry prodávají (nejen) estonské speciality, ale povzbuzuje návštěvníky 
také k zamyšlení nad Pravdou.  

Penzion leží v klidné menší uličce na hradbách v historickém centru 
Olomouce. Z jedné strany mají návštěvníci výhled do zahrady a parku, druhá strana je okny situována do 

klidné uličky. Budova je třípodlažní, nově zrekonstruovaná, s 24 lůžky ve 13 
pokojích. V přízemí se také nachází jeden bezbariérový pokoj. 

Hosté jsou srdečně zváni k návštěvě výše zmíněné kavárny Õde, kde 
mohou občerstvit jak své žaludky dobrotami našich sester kavárnic, tak své 
duše v kapli nad kavárnou. K dispozici je také sál pro přednášky a akce a 
zahrádka. Vybavení pokojů: WIFI, koupelna se sprchou/vanou 

• Kontakt: Hrnčířská 14, 779 00 Olomouc, ubytovani@sestrynp.cz, https://www.sestrynp.cz/ubytovani  

Klášterní Kavárna ÕDE, Olomouc – Kongregace Sester Neposkvrněného Početí Panny Marie 

Kavárna se nachází v prostorách kláštera Sester Neposkvrněného Početí Panny Marie 
v Hrnčířské ulici v historickém centru města Olomouce. Prostředí klášterní kavárny je 
uspořádané do 3 prostor, které umožní návštěvníkům občerstvení na těle, duchu i duši. 
Můžete si zde vybrat z široké nabídky nápojů, dobrot a specialit. V prostorách kavárny 
bývají také kulturní akce  - setkání, výstavy, koncerty, tvořivé dílny, zajímavé přednášky, 
tematické večery apod. Klášterní kaple umožňuje setkávání s Tím, který nás přesahuje. 
V odpoledních hodinách   je možnost osobní modlitby. Obsluhu zajišťuje kvalifikovaný 
personál z řad sester a brigádníků.  

• Kontakt: Hrnčířská 12, 779 00 Olomouc, cafeode@gmail.com, http://cafeode.webnode.cz/kontakt/ 

 

Dům hostů, klášter Kroměříž – Kongregace Milosrdných sester sv. Kříže 

V blízkosti centra města, téměř u bran Květné zahrady, nabízíme klidné 

ubytování v meditativním prostředí klášterní zahrady, a přesto v blízkosti 

nejnavštěvovanějších míst. V areálu Milosrdných sester sv. Kříže nabízíme 

v samostatném domě hostům pronájem jednolůžkových, dvojlůžkových 

a trojlůžkových pokojů. Pokoje mají společné sociální zařízení na patře. Hosté 

mohou využívat plně vybavenou kuchyňku. V celém objektu je připojení na wifi. K dispozici je také parkoviště. 

• Kontakt: Koperníkova 1446/3, Kroměříž, kromeriz@klaster-km.cz, https://www.cirkevnituristika.cz/ubytovani/dum-

hostu-klaster-kromeriz# 


